2019 年 10 月吉日

お客様各位

株式会社エールライフ

教育研修ユニット

研修価格改定に関するお知らせ

拝啓 貴社益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より弊社研修サービスを

ご利用いただいておりますこと心より御礼を申し上げます。

表題につきまして、この度昨今の人件費や物価の高騰に伴い、研修にかかる価格改定を行

う運びとなりましたので本書をもってお知らせいたします。尚、改定内容につきましては以

下に記載をいたしますのでご査収ください。

 今後も貴社の人財育成や採用活動にお力添えが出来るようなサービスの提供に努めて参

りますので、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。

敬具

記

【料金改定前】

・研修基本料金 …（講師 1 稼働あたり）400,000 円（税別）/20 名様迄

   ※20 名を超過する場合には 1 名につき 10,000 円（税別）

    ※講師派遣費、教材費、研修企画費込

【料金改定後】

・研修基本料金 …（講師 1 稼働あたり）200,000 円（税別）

    ※講師派遣費、研修企画費込

・受 講 生 費 用 …（受講生 1 名あたり）15,000 円（税別）×受講人数

    ※教材費、研修受講料込

・オプション費用 …講 師 指 名 の 場 合 最大 10 万円

    アシスタント希望の場合 50,000 円（税別）/名

【講師及びアシスタント派遣宿泊・交通費について】

・交 通 費 …小伝馬町駅（弊社本社最寄駅）⇔研修会場最寄駅

※会場の最寄駅から会場まで徒歩 30分以上かかる場合にはタクシー

を利用させていただく場合がございます。その場合には実費分を

ご請求致しますので予めご了承ください。）

・宿 泊 費 …一律 10,000 円（税別）/名

※宿泊が必要な場合のみ発生する費用となります。

以上